



**МАТВІЙВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ**

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

27.08.2026

с. Матвіївка

№188

**Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій Матвіївської сільської
територіальної громади на 2027-2029 роки**

Керуючись ст.ст. 27, 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ст. 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», беручи до уваги рішення місцевої інвестиційної ради Матвіївської сільської ради від 20.08.2026, з метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на місцевому рівні, виконавчий комітет Матвіївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Матвіївської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки (додається).

2. Розпорядникам коштів бюджету Матвіївської сільської територіальної громади забезпечити виконання середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Матвіївської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників сільського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу їх функціональних обов'язків.

Заступник сільського голови



Тетяна ШИПІЛОВА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Матвіївської сільської ради
27.08.2026 року № 189

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Матвіївської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Матвіївської сільської територіальної громади на 2027-2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 752 Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету міністрів України від 28 лютого 2025 року №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (зі змінами), постанови Кабінету міністрів України від 28 лютого 2025 року №527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (зі змінами), Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 608-р, Стратегії розвитку Матвіївської сільської територіальної громади до 2027 року.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Затвердження Середньострокового плану є необхідним кроком для забезпечення безперервності процесу середньострокового планування на місцевому рівні.

Середньостроковий план визначає: наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій; пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування; основні напрями публічного інвестування, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок коштів бюджету Матвіївської сільської територіальної громади.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій,

спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектору та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів публічного інвестування здійснюється на основі поєднання результатів секторального аналізу збитків і потреб, оцінки їх впливу на економічну активність та соціальну стабільність, з урахуванням пропозицій (рекомендацій) місцевої інвестиційної ради Матвіївської сільської ради щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій на відповідний середньостроковий період, а також необхідності забезпечення функціонування критичної інфраструктури та відновлення виробничого потенціалу економіки.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій виконавчих органів Матвіївської сільської ради відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим відділом Матвіївської сільської ради.

Середньостроковий план структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій Матвіївської сільської територіальної громади є ключові пріоритети, які мають міжгалузевий характер, сприяють сталому розвитку громади та відповідають Стратегії розвитку громади на період до 2027 року. Ці цілі спрямовані на досягнення довгострокових результатів у розвитку економічної стійкості громади, інфраструктури та безпеки громади, людського потенціалу та соціального добробуту. Вони формують основу для пріоритезації інвестиційних проектів у межах Середньострокового плану.

Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. Відбір цих пріоритетів здійснено з урахуванням аналізу поточних потреб громади, стратегічних завдань, наявного фінансового ресурсу та вимог Бюджетного кодексу України.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027 - 2029 роках належать:

- освіта і наука;
- муніципальна інфраструктура та послуги;
- громадська безпека;
- охорона здоров'я;
- культура та інформація.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, Стратегії регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року, Стратегії розвитку Матвіївської сільської територіальної громади до 2027 року, та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій відділів та підрозділів сільської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегії розвитку Матвіївської сільської територіальної громади до 2027 року з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямками.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027-2029 роки за рахунок коштів бюджету Матвіївської сільської територіальної громади за роками становить:

				тис. грн
Джерело фінансування	2027 рік	2028 рік	2029 рік	Разом 2027-2029 роки
Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади	3000,0	2000,0	2000,0	7000,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027-2029 роки на галузі (сектори) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	1600,0	1100,0	1000,0	3700,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	900,0	600,0	700,0	2200,0
Громадська безпека	300,0	100,0	100,0	500,0
Охорона здоров'я	100,0	100,0	100,0	300,0
Культура та інформація	100,0	100,0	100,0	300,0
РАЗОМ:	3000,0	2000,0	2000,0	7000,0

Водночас реалізація окремих публічних інвестиційних проєктів не обмежуватиметься виключно коштами бюджету громади. У процесі виконання Середньострокового плану передбачається залучення додаткових фінансових ресурсів, зокрема коштів державного бюджету, міжнародної технічної допомоги, грантових програм, міжнародних фінансових організацій, а також інших джерел, не заборонених законодавством. Обсяги такого фінансування визначатимуться після прийняття відповідних рішень про виділення коштів, результатів конкурсних відборів або укладення договорів про надання фінансової підтримки та враховуватимуться під час реалізації конкретних публічних інвестиційних проєктів.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є ключовим інструментом реалізації державної політики у сфері управління публічними інвестиціями, спрямованим на забезпечення відновлення, модернізації та сталого розвитку громади в умовах воєнних викликів і післявоєнної трансформації.

Середньостроковий план створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких державних пріоритетів, прогнозованості державної політики та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Це сприятиме ефективному залученню міжнародного фінансування, ресурсів міжнародних фінансових організацій та розвитку механізмів

державно-приватного партнерства для реалізації проектів та програм, що матимуть найбільший вплив на економічну стійкість держави, безпеку населення, інтеграцію до Європейського Союзу та підвищення якості життя громадян.

Важливо зазначити, що лише ті проекти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в Середньостроковому плані, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Важливими передумовами успішної реалізації Середньострокового плану:

- розвиток Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями та забезпеченням взаємодії державних інформаційних систем;
- підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проектів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів;
- забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація Середньострокового плану сприятиме прискореному розвитку, зміцненню економічної спроможності громади та досягненню стратегічних цілей розвитку в середньостроковій перспективі.

ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ ПУБЛІЧНОГО ІНВЕСТИВАННЯ

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ освіти Матвіївської сільської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3700,0 тис.грн.

Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Частка здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту	35	90	100	100
Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	50	75	100
Освіта	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	0	50	75	100
Освіта	Забезпечення доступності до освітніх послуг для маломобільних груп населення	Частка закладів освіти, обладнаних елементами безбар'єрності	10	50	75	100
Освіта	Модернізація закладів освіти шляхом реконструкції та підвищення рівня енергоефективності	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з енергоефективності	50	60	75	100

Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	20	50	75	100
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом проведення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	20	60	80	100

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ містобудування та архітектури, житло – комунального господарства, комунальної власності та земельних відносин

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2200,0 тис. грн.

Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання	Рівень забезпечення населення до якісного питного водопостачання	60	70	85	100
		Рівень скорочення втрат і витрат питної води у системах водопостачання	10	20	35	50
Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади	Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах громади	Частка завершених безбар'єрних маршрутів	2	50	75	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Сектор із забезпечення безпечного середовища в громаді

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 500,0 тис. грн.

Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Цивільний захист	Створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на території Матвіївської громади	Частка населених пунктів громади, охоплених терміналами оповіщення	0	100	100	100
Цивільний захист	Зміцнення громадської безпеки та забезпечення цивільного захисту населення	Рівень покриття населених пунктів громади спорудами цивільного захисту	2	65	80	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно розподілу функціональних обов'язків

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300,0 тис. грн.

Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Первинна медична допомога	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Частка завершених робіт з реконструкції та капітального ремонту медичних закладів громади	0	50	70	100
		Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	50	75	85	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно розподілу функціональних обов'язків

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300,0 тис. грн.

Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Розвиток та модернізація фізичної інфраструктури сфери культури	Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом проведення реконструкції/капітального ремонту та модернізації матеріально-технічної бази закладів культури	Частка закладів культури, у яких проведені роботи з реконструкції/капітального ремонту, включаючи комплексні заходи з підвищення енергоефективності будівель	0	50	75	100
		Розширення доступу населення до сучасних культурних послуг	15	60	75	100

Заступник сільського голови



Тетяна ШИПІЛОВА